ЧӐВАШ РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН
АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШĂНУ

27.01.2025 № 74

Канаш хули
	[image: C:\Users\gkan152\Desktop\kanash_gerb.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
 КАНАШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01.2025 № 74

город Канаш

Об определении видов обязательных работ и перечня предприятий и организаций для отбывания административного наказания в виде обязательных работ на территории Канашского муниципального округа Чувашской Республики

В соответствии со статьей 25 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, Администрация города Канаш Чувашской Республики постановляет:

1. Определить виды обязательных работ согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить перечень предприятий и организаций для отбывания административного наказания в виде обязательных работ согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Признать утратившими силу:
 постановление администрации города Канаш Чувашской Республики от 11 марта 2024 г. № 317 «Об определении видов обязательных работ и перечня предприятий и организаций для отбывания административного наказания в виде обязательных работ»;
постановление администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики от 09 января 2024 года № 1 «Об определении вида и перечня объектов для отбываний осужденными наказания в виде обязательных работ на территории Канашского муниципального округа Чувашской Республики».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Глава муниципального округа                                                                                В.А. Чернов

                                                                                        Приложение  № 1
                                                                                        Утверждены
                                                                                        постановлением администрации
                                                                                        Канашского муниципального округа Чувашской Республики
                                                                                        от 27.01.2025  № 74

Виды обязательных работ

1. Благоустройство, уборка территории населенных пунктов, кладбищ, уход за зелеными насаждениями, земляные работы.
2. Поддержание в надлежащем состоянии мест массового отдыха.
3. Выполнение погрузочно-разгрузочных работ, связанных с поддержанием чистоты и порядка на территории населенного пункта.
4. Уборка помещений, зданий, сооружений, и прилегающей к ним территории.
5. Благоустройство памятников.
6. Иные общественно-полезные работы, не требующие профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков и имеющие социально полезную направленность.

                                                                                        Приложение № 2
                                                                                        Утвержден
                                                                                        постановлением администрации
                                                                                        Канашского муниципального округа Чувашской Республики
[bookmark: _GoBack]                                                                                        от 27.01.2025 № 74

Перечень
предприятий и организаций для отбывания административного наказания
в виде обязательных работ

Администрация Канашского муниципального округа Чувашской Республики (ИНН: 2100021022);
Автономное учреждение «Канашский городской парк культуры и отдыха» города Канаш Чувашской Республики (ИНН: 2123013998) (по согласованию);
Муниципальное унитарное предприятие «Водоканал» муниципального образования «город Канаш Чувашской Республики (ИНН: 2123019326) (по согласованию);
Муниципальное унитарное предприятие «Каналсеть» муниципального образования город Канаш Чувашской Республики (ИНН 2123019284) (по согласованию);
Муниципальное казенное учреждение «Центр хозяйственного обеспечения» Канашского муниципального округа Чувашской Республики (ИНН: 2106006729) (по согласованию).

image1.jpeg